UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Manna Animæ Sev Exercitium Facile Simul Et Fructuosum Illis, Qui Quoquo Modo Vacare Orationi Desiderant**

**Segneri, Paolo**

**Dilingæ, 1699**

VI. Animatis homo non percipit ea, quæ sunt Spiritûs Dei: stultitia enim est illi, & non potest intelligere. 1. Cor. 2. v. 14.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48281](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-48281)

*Animalis homo non percipit ea, quae sunt Spiritus DEI: statim enim est illi, & non potest intelligere. 1. Cor. 2. v. 14.*

1. **C**onsidera duas esse beatitudines humanas, unam in caelo, alteram in terra: in caelo frui DEO, in terra pati pro DEO. In caelo hominis beatitudo est frui DEO, quia factus est, ut DEO fruatur, & ideo quantum id consequitur, fit beatus, quia finem suum consequitur, & finem suum ultimum, in quo solo potest acquiescere cum illa pace maxima, quam res omnes inveniunt, cum centrum suum attingunt. In terra est pati pro DEO, quia hoc est, quod maximam securitatem nobis praestat, nos eo fruturos in caelo. & ideo uti prima beatitudo est consequi suum finem, ita altera est cum fundamento ejus consecutionem sperare. quis autem majore cum fundamento speret, quam qui super terram patitur pro DEO? *Si sustinebimus, & conregnabimus. 2. Tim. 2. v. 12.* hinc Christus beatos pauperes vocavit, beatos, qui persecutionem patiuntur, beatos, qui lugent. tales vocavit ob artham salutis certissimam, quam habent. *Beati, qui nunc fletis, quia ridebitis. Luc. 6. v. 21.* & hac ratione, si penitius consideremus, videbimus, majorem in terra esse beatitudinem pati pro DEO, quam eo frui per suave in oratione commercium, locutiones, lumina, & extases dilectas, quia

cuncta ista sunt dona gratuita. Materiam, quod donum est, non facit securos Paradisi, quam securos facit quod est meritum. & tale est frui DEO. Jam vero idioma istud, quantumvis clarum, illi, qui vivit secundum partem, quam habet cum brutis & malibus communem, est barbarum idioma. & ideo hic dicit Apostolus *Animalis homo non percipit ea, quae sunt Spiritus DEI. non percipit, quae sunt in caelo, non percipit, quae sunt in terra.* quippe, ut nemo ignorat, sunt proprietates, quae Animal ab homine distinguunt. una est duci desiderijs ab Appetitu, non a deo. Altera regi in judicij ab appetitione, non a discursu. His potius animalis homo, qui vitam vivit in animalibus propriam, non percipit, quae sunt Spiritus DEI in caelo, quae cum & ipse ducatur ab appetitu Paradisi fingere sibi nequit quantum Mahometis. & talis in caelo Paradisus non est, quia non sunt illius deliciae quam Spiritus. adeo ut corporis quoque voluptates, cum ea non habemus, quasi spiritualizanda sunt, illis, quae sunt Spiritus, similes futurae sint. *Seminatur corpus animale, resurget corpus spirituale. 1. Cor. 15. v. 44.* *Non percipit ea, quae sunt Spiritus*

DEI in terrâ. quia cum & ipse, cui vitâ vivit bruti animalis, apprehensione se regat, iudicare nequit nisi de eo, quod apparet. & sic capere nunquam potest, quantumvis auscultet, quomodo sint *Beati, qui lugent*. eos quos miseros putat, miseros pauperes, miseros, qui persecutionem patiuntur, quia apparent miseri. Deplora statûs hujus infelicitatem, si tamen agnoscis, quod non agnoscas, deplora te ipsum, quia clarissimum signum est, te quomodo animam eorum esse, qui vivunt in hoc statu. *Animalis homo non percipit, quæ sunt Spiritus DEI.*

2. Considera causam, ob quam dicit apostolus eum, qui vivit vitam animalis, non percipere, quæ sunt Spiritus. Causa est, quia stultus est. *Stultitia enim est illi*, & si stultus existat, non solum res ejusmodi non intelligit, sed etiam inexpertis contingit, sed neque potest intelligere. Qui bono prædictus est palato, sed in omni vita sua nunquam gustavit saccharum, certe nescit, quid sit sacchari gustus. sed et si nesciat, scire tamen potest, modo gustet. ut cui palatum stupet, ne scit, nec scire potest. Jam ergo hæc est infelicitas ejus, qui deditus est vitæ, quam apostolus animalem vocat. *Stultitia enim illi*. habet intellectum, qui est animalis palatum, obrutum, si non stupidum, quia assuetus non est nisi rebus sensum delectantibus & carnem, quæ adeo capax non est intelligendi Divini. *non potest intelligere*. quia gustare non potest: superant ejus sensum. *Plurima supra sensum hominum*.

R. P. Pauli Segneri *Manna Anima.*

*ostensa sunt sibi*. Eccl. 3. v. 25. quis verò nescit Divina aliter intelligi non posse, quam gustando saporem illorum absconditum? unde olim dicebat Moyses de suis stolidis Hebræis: *Vitam sapientiam, & intelligentiam, ac novissimam providerent*. Deut. 32. v. 29. videtur fuisse dicendum: *Vitam intelligerent, & saperent*. non *vitam saperent, & intelligerent*. quia primum est intelligere, tum sapere, & non prius sapere, deinde intelligere. at ille non sic dixit. *studiosè dixit: Vitam saperent, & intelligerent*: quia verum equidem est, in naturalibus primum esse intelligere, tû sapere: at in his, quæ naturâ transcendunt, qualia sunt, quæ ad vitam spectant alteram, *Novissima*, primum est sapere, dein intelligere. *Gustate, & videte*. Pl. 35. v. 9. Id verò quomodo fieri in eo potest, qui habet intellectum jam ab animali vitâ obtusum? quanquam quod ista non intelligant, non oritur à solo defectu potentie, sed fortè magis, si ita loqui liber, à subtractione principij. quia Spiritus Domini nemini communicatur minus, quam his, qui vivunt more brutorum. ô quomodo illos deserit, quomodo abominatur! DEUS sui fructificationem non concedit nisi ijs, qui in cælo omnino sunt mortui sensibus, in terra mortificati. *Non videbit me homo, & vivet*. Ex. 33. v. 20. ita disertè de se ille dicebat. cur autem dicebat, nisi quia, quisquis illo frui desiderat, omnino debet esse vel mortuus sibi, vel mortificatus. Vide ergo, quanto opere intersit vitam istam deponi, quæ ut pluri-

M m m m

plurimum animalis est, hoc est, vitam, quæ te inclinat ad tam perditæ amandas voluptates tuas sensibiles, & æstimandas. nisi deponas, te reddis inhabilem Divinis delicijs, quia ista prorsus spirituales existunt: *Spiritus est DEVS: & eos, qui adorant eum, in Spiritu & veritate oportet adorare, non in Spiritu & voluptate.* Jo. 4. v. 24.

3. Considera, si necesse est deponere vitam, quæ sensibilibus delicijs plus æquo indulget, quantum magis illam oporteat deponi, quæ etiam carnis voluptates sectatur. Ista haud dubiè est vita illa animalis, quam hoc loco maximè damnat Apostolus, cum ait: *Animalis homo non percipit ea, quæ sunt Spiritus DEI: stultitia enim est illi, & non potest intelligere.* quia si is, qui nimium deditus est sensibilibus, Divina capere non potest, Libidinosus ea credere vix potest. & sic Libido est, quæ paulatim fidem cordi eximit, et si falsò putes te eam retinere. Hæresarchas vide saltem ætate nostrâ celebriores. Omnes ceperunt à vita primùm Spureâ, dein sacrilegâ. imò ipse Apostolus ad Colossenses scribens per incredulos luxuriosos intelligebat, cum diceret: *Propter quæ venit ira*

*DEI, hoc est, diluvium, super eos incredulitatis.* Coloss. 3. v. 6. cur id esse debet. Libido hæc progressu facit, ut desperes continuo alterius vitæ bona, dum audis continendis necessarium esse abstinere illis voluptatibus, illis communijs quibus magis affixus hæres, nec vultur cadaveri. & quemadmodum desperas, primum est, ut etiam eximendam molestiam tibi percontantalia bona in altera vita protulisti, & frivola, esse falsa, & sic producat saltem tacitè in corde tuo, quantum satis advertas. Quære tantisper à ipso Apostolo, quinam sint homines alienati à vitâ DEI propter cacum cordis ipsorum. dici tibi mox aude esse illos, qui desperantes semetipsos tradiderunt impudicitiæ. Epist. 4. v. Miseros illos, qui ad talem vitam prolabantur! & tamen quot ex continuo prolabantur etiam inter Christianos? Tu si ab illo procul abestis, quid ages? Cave à voluptatibus etiam sensibilibus, quantum potest, quia ab his inmodicè amaris, nec contingit paulatim fieri Incontinentiam transitum ad Veneras.

## VII.

*Christus passus est pro nobis, vobis relinquens exemplum, ut sequimini vestigia ejus. 1. Pet. 2. v. 21.*

1. Considera tres fuisse fines altissimi, propter quos Christus Dominus noster venit in hunc mundum, & posthabitis gaudijs & honoribus